
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1219              del  17/07/2018 

Determina n. 1086           del 18/07/2018 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE PER LE SCUOLE 

DEL PRIMO GRADO D’ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con nota del 21/01/2018, del 3° Circolo Niccolò Fraggianni di Barletta, trasmessa all’Ufficio Pubblica 
Istruzione di questo ente, è stata chiesta la fornitura di n. 10 tende da collocare nel plesso di via Vitrani 1; 

- con nota prot.n. 84733 del 28/11/2017, dalla scuola media statale Baldacchini – Manzoni di Barletta,  
trasmessa all’Ufficio Pubblica Istruzione di questo ente, è stata chiesta, tra l’altro, la fornitura di n.12 tende 
da collocare nel plesso di via Achille Bruni n.6, piano rialzato; 

- con nota prot.n. 12918 del 19/02/2018 del Settore Pubblica Istruzione, trasmessa al Servizio Gare e Appalti, 
è stato richiesto, tra l’altro, di procedere alla fornitura e posa in opera delle predette tende. 

- con determinazione dirigenziale n. 492 del 09.04.2018, è stata indetta, per l’affidamento della “Fornitura e 

posa in opera di tende per le scuole del primo grado d’istruzione” (CIG: ZBB2317241), procedura di gara 
mediante affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., attraverso il Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (Me.P.A.), mediante richiesta di offerta (RdO), con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo offerto sull’importo posto a base di gara, pari ad € 9.800,00 (I.V.A. esclusa), 
ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del d.lgs. n. 50/2016, previa consultazione di più operatori economici 
presenti sulla piattaforma elettronica di Consip s.p.a.; 

- con apposita RdO (richiesta di offerta) n. 1942085, pubblicata sul portale www.acquistinretepa.it, sono state 
invitate a partecipare alla gara de qua, le ditte abilitate all’iniziativa denominata “Arredi” della piattaforma 
elettronica di Consip s.p.a., filtrando quelle con sede legale nella provincia di Barletta-Andria-Trani, 
sorteggiando le seguenti n. 15 ditte, utilizzando l’apposita funzione “sorteggio” presente nella medesima 
piattaforma: 

1 A.C.S. ADVANCED COMPUTER SYSTEMS SRL TRANI(BT) 

2 CENTRO UFFICIO DI ROSA MARIA DAMATO BARLETTA(BT) 

3 COSTRUZIONI IMPIANTI GENERALI DI D'EMILIANO GERARDO TRINITAPOLI(BT) 

4 DI STEFANO ARREDAMENTI DI DI STEFANO ARCH. NICOLA ANDRIA(BT) 

5 DIPAOLA SAVERIO VITTORIO SAN FERDINANDO DI PUGLIA(BT) 

6 ELMAR GROUP SRLS BARLETTA(BT) 

7 ELY SERVICES SOCIETÀ COOPERATIVA BISCEGLIE(BT) 

8 F.A.S.E. BISCEGLIE(BT) 

9 OBLO' DI FRANCESCO LATTANZIO ANDRIA(BT) 

10 PEDONE BISCEGLIE(BT) 

11 RAMA OFFICE DI MATERA FRANCESCO ANDRIA(BT) 

12 S.I.A. SRL - SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE ANDRIA(BT) 

13 UFFICIO 2000 SRL BISCEGLIE(BT) 

14 WEB SVILUPPO DI STORELLI ANTONIO BISCEGLIE(BT) 

15 ZINGRILLO.COM SRL  BARLETTA(BT) 

 

- entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 9.00 del 16.05.2018, non è pervenuta alcuna 
offerta; 

- pertanto, considerato che l’importo della gara è inferiore ad € 40.000,00, si è proceduto con affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 
del minor presso offerto sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4, lett.c) del  del D.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., invitando, in data 31/05/2018, con nota prot.n. 41659, le sotto elencate ditte 



specializzate nel settore, a presentare entro le ore 10,00 del giorno 14/06/2018 la migliore offerta 
economica: 
1. F.LLI PINTO    BARLETTA 
2. CASTIGLIONE ROBERTO    BARLETTA 
3.  DE PRIMIS                                   BARLETTA 
4. TENDAGGI CAVALIERE  BARLETTA 
5. SPINAZZOLA FRANCESCO  BARLETTA 
6. CASTIGLIONE GROUP SRLS  BARLETTA 
 

Rilevato che: 

- entro il termine stabilito dalla lettera di invito, le ore 10,00 del giorno 14/06/2018 sono pervenuti n.4  plichi-
offerta, appartenenti alle seguenti ditte: 
1. SPINAZZOLA FRANCESCO  BARLETTA 
2. F.LLI PINTO    BARLETTA 
3. TENDAGGI CAVALIERE  BARLETTA 
4. CASTIGLIONE GROUP SRLS  BARLETTA 

- giusti verbali di gara n. 1 del 18.06.2018 e n. 2 del 27.06.2018, entrambi allegati alla presente 
determinazione, e costituenti parte integrante e sostanziale della medesima, è stata proposta 
l’aggiudicazione della “Fornitura e posa in opera di tende per le scuole del primo grado d’istruzione” in 
favore della ditta CASTIGLIONE GROUP SRLS di Barletta, per l’importo di € 4.670,40 oltre iva; 

- questa Civica Amministrazione ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la ditta CASTIGLIONE GROUP SRLS di 
Barletta, le certificazioni per la verifica della veridicità delle autocertificazioni rese alla data della 
partecipazione alla gara, di seguito riportate: Certificazione attestante la regolarità fiscale, Certificato 
Generale del Casellario Giudiziale, Certificato dei Carichi Pendenti, Certificazione attestante la regolarità 
contributiva (DURC), le quali sono risultate regolari 

- risulta necessario procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui all’oggetto, in favore ditta CASTIGLIONE 
GROUP SRLS di Barletta, offerente l’importo di € 4.670,40 oltre iva; 
 
Visti 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;  
- Gli artt. 107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di 
assunzione delle prenotazioni di spesa; 

- Il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di beni, servizi e 
forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs.vo n.267/00 

e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE i verbali di gara n. 1 del 18.06.2018 e n. 2 del 27.06.2018, entrambi allegati alla presente 
determinazione, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, inerenti la procedura di gara 
di cui all’oggetto; 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto per la “Fornitura e posa in opera di tende per le scuole del primo grado 

d’istruzione” in favore ditta CASTIGLIONE GROUP SRLS di Barletta, offerente l’importo di € 4.670,40 oltre 
iva; 



3. DI IMPEGNARE in favore della ditta CASTIGLIONE GROUP SRLS di Barletta la spesa complessiva di € 
5.697,89 iva compresa  al cap. 20858 del  bilancio 2018, già prenotata con determinazione dirigenziale n. 
492/2018; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa fattura 
elettronica, previa verifica dell’esecuzione della prestazione da parte del dirigente competente; 

5. Di DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’ Albo Pretorio Informatico, gli 
allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono 
visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Santa Scommegna, previa 
richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio 
Appalti; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 
previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, 
invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del  d.lgs. n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema , in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 
apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 
pretorio informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link“Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Santa Scommegna 
allegati: verbali di gara n. 1 del 18.06.2018 e n. 2 del 27.06.2018 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1086 del 18/07/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE PER LE SCUOLE DEL PRIMO GRADO D’ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE -
ex d.d.492/2018 di indizione gara

SIOPE: 2.02.01.03.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 208582018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 1543/0 Data: 24/04/2018 Importo: 11.956,00

5.697,89Importo:20/07/2018Data:2018 1543/1Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

ZBB2317241C.I.G.:

Fornitura di mobili e arredi per gli istituti scolastici - Finanziato da Avanzo di amministrazione
vincolato

Piano dei conti f.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Domenico Carlucci

 BARLETTA li, 26/07/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1219

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TENDE PER LE SCUOLE DEL PRIMO GRADO D’ISTRUZIONE -
AGGIUDICAZIONE

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 1086
18/07/2018Data adozione:

27/07/2018Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  18/07/2018                          N°  1086 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 03/08/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 18/08/2018 

 

 

Barletta, lì 03/08/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


